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Erhvervsakademi Dania sætter  

fokus på service og innovation  

 

Det sker i Rønbjerg Ferie Resort, hvor Dania holder Innovation Cup 

2011 for 500 studerende i tre dage. 

 
Erhvervsakademi Dania fortsætter i januar 2011 den succesfulde tradition med 

Innovation Cup for 1. årsstuderende fra akademier i hele Midtjylland. I dagene 

25.-27. januar vil ca. 500 Dania-studerende under temaet ”Service” arbejde 

innovativt med en praksisnær opgave med brug af kreative teknikker.  

 

Kendte virksomheder leverer opgaver 
En række kendte virksomheder leverer opgaverne, som de studerende skal 

arbejde med i to dage og på tredjedagen præsentere på en messe. De deltagende 

virksomheder er Teknisk Landsforbund, Post Danmark, Urtekram. Skive 

Kommune, Kristelig Fagbevægelse og Lantmännen. 

De studerende arbejder i 61 teams på tværs af merkantile, it- og tekniske 

erhvervsakademiuddannelser i Randers, Hobro, Silkeborg, Skive, Viborg og 

Hadsten. Årets tema kan indebære emner som fødevarer, social innovation, 

bæredygtighed, udkantsdanmark, sundhed, digitalisering, brugerdreven 

innovation og ”fair trade”. 

 

Tæt på erhvervslivets arbejdsmetoder 
”Formålet med Innovation Cup er bl.a. at give de studerende mulighed for at løse 

konkrete opgaver for udvalgte virksomheder og at komme tæt på erhvervslivets 

arbejdsmetoder,” siger rektor Lis Randa, Erhvervsakademi Dania, og hun tilføjer: 

”Derfor samarbejder de studerende i de tre dage i fagligt bredt sammensatte 

projektgrupper. De skal arbejde innovativt, og på messestanden skal de 

overbevisende dokumentere gruppens ideer og produkter.” 

 

På messe kåres vindere af 10.000 kr. 
Den 27. januar slutter Innovation Cup 2011 med en stor messe i Rønbjerg Ferie 

Resorts store sal, hvor de studerende præsenterer de mange kreative ideer og 



koncepter på stande, som de selv opbygger. Løsningerne vil blive bedømt af et 

dommerpanel bestående af erhvervsfolk og undervisere. Med en samlet 

præmiesum på 10.000 kr. uddeles præmier for den mest innovative idé, den 

bedste proces med brug af kreative teknikker og den mest realiserbare idé. 

 

Innofactory og digibox.dk 
Et af værktøjerne i forbindelse med Innovation Cup 2010 er det virtuelle 

studentervæksthus www.innofactory.dk. Det kan bruges som mødested for 

kreative studerende på tværs af uddannelser og geografi. Her kan de studerende 

finde oplysninger om Innovation Cup og efterfølgende finde samarbejdspartnere. 

De skal også arbejde med en digital værktøjskasse med kreative teknikker, som 

de finder på det nye website http://digibox.innofactory.dk. De to websites er 

finansieret med støtte fra Region Midtjylland og Bygge- og Erhvervsstyrelsen. 

 

 
Fakta om Erhvervsakademi Dania 
Erhvervsakademi Dania udbyder akademiuddannelser i syv byer og samarbejder 

med 13 erhvervsskoler i Region Midtjylland. Dania tilbyder 13 videregående 

merkantile og tekniske uddannelser og tre professionsbachelor-uddannelser i et 

moderne uddannelsesmiljø med adgang til ny teknologi. Danias undervisere har 

alle en akademisk uddannelse og erhvervserfaring. 

 

Fakta om Lantmännen 
 Lantmännen Cerealia er den førende leverandør til dansk dagligvarehandel inden 

for mel, melblandinger og morgenmadsprodukter under varemærker som 

Kornkammeret, Amo og Axa. Virksomheden er også den førende leverandør til 

landets håndværksbagere og brødindustrien. Lantmännen Cerealia i Danmark har 

en omsætning på 800 mio. kr. og beskæftiger ca. 220 medarbejdere.   

Lantmännen vision er, at vi alle skal bidrage til en sundere tilværelse, sundere 

fødevarer og tage ansvar for hele processen fra jord til bord.  

 
Fakta om Kristelig Fagbevægelse 
Kristelig Fagbevægelse er den 3. største fagforening i Danmark og er en 

fællesbetegnelse for Kristelig Fagforening og Kristelig A-kasse. Kristeligt Dansk 

Fællesforbund, som Kristelig Fagbevægelse har sine rødder i, blev etableret i 

1899. Formålet var og er at fremme dialogbaseret konfliktløsning som alternativ 

til konflikt. Der arbejder ca. 750 medarbejdere på landsplan, som fordeler sig på 

16 afdelingskontorer, to kundecentre, tre juridiske centre samt hovedkontoret i 

Randers. A-kassen har ca. 180.000 kunder og fagforeningen ca. 110.000 kunder. 

  

 

For yderligere informationer kontakt 

Marianne Nilsson på 29328101 eller email mn@eadania.dk 

Erhvervsakademi Dania 

Minervavej 63, 8960 Randers SØ 
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